CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO Nº 4/2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1,276 que “Autoriza a abertura de crédito especial na forma dos artigos 42 e 43
da Lei 4.320/64.”

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei tem por objetivo criar dotações
orçamentáriase elementos de despesas visando ampliar ações e programas já definidas
anteriormente na Lei Orçamentáriaanual para o ano de 2022.

Este reforço orçamentário ora proposto é com recursos
financeiros objeto de superávit financeiro, obtido no exercício 2021 e anteriores que
foram poupados visando uma melhor prestação de serviços à população, com ênfase em
recursos vinculados e outros de recursos livres não contempladosno projeto anterior. As
dotações a serem suplementadas em sua maioria são para Educação e Políticas Sociais
além de algumas obras de infraestrutura para uso da população

Sala das Sessões, 1 de fevereiro de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

fim quado PELO PLENÁRIO

POR tax votos.

SALA DAS SESSÕES, UÍ to2 [do2a

Mm

<L15

=o>S
xo>+
+S

E
s

1

qJo
o

NE
Ss
q.No=o

1

1+o+Eq
So>qo
<L
e
tu
[rd
uua
aL
pr
Os
us
Ó
oea
£Z<
uuq
x
O
D
O
Q<
£og.<    Presidente

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br